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Nowy Tomysl, 1 sierpnia 2016r.
BA. 272.1.12.2016

Uczestnicy
postepowania przetargowego

WYJASNIENIA ZAMAWIAJACEGO

W odpowiedzi na otrzymane zapytania dotyczace postgpowania o udzielenie zamodwienia
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, ktérego przedmiotem jest ,Budowa
chodnikéow w ciggu drég powiatowych oraz modernizacja nawierzchni drog
powiatowych z podzialem na 5 zadan w systemie zaprojektuj — wybuduj” zawarte w
pismach Wykonawcéw, Zamawiajacy dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia
29 stycznia 2004r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164) udziela
nastepujacych wyjasnien:

Pytanie 1

Prosimy o uzupekienie dokumentacji przetargowej o mape zasadnicza dla zadania nr
5, podobnie jak ma to miejsce dla zadan 1-4. Obowigzek zalaczenia mapy zasadniczej
do PFU naklada §19 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzes$nia 2004 r.
w sprawie szczegdtowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji
technicznych wykonania i odbioru rob6t budowlanych oraz programu funkcjonalno-
uzytkowego. Bez mapy oferent nie ma mozliwosci rzetelnego skalkulowania
ryczaltowej ceny ofertowej w formule projektu i buduj, gdyz zgodnie z SIWZ i PFU
obowigzkiem oferenta jest uwzglednienie w cenie ofertowej przebudowy wszelkich
kolizji z infrastruktura techniczna.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy uzupelnil dokumentacj¢ przetargowa ( zamiescil na stronie internetowej).

Pytanie 2
Czy Zamawiajacy posiada decyzj¢ pozwolenia na wycinke drzew?

Odpowiedz:
Uzyskanie decyzji na wycinke drzew jest po stronie Zamawiajacego zgodnie z zapisami

SIWZ.

Pytanie 3
Dotyczy zadan 4 i 5: Wykonawca informuje, ze podane w SIWZ i projekcie umowy §2 pktl
terminy realizacji przedmiotu zaméwienia, tj.:
» wykonanie dokumentacji projektowej niezbednej do zgloszenia budowy
(pozwolenia na budowe) - 50 dni od daty podpisania umowy
« zakonczenie realizacji Przedmiotu Umowy do dnia 15.11.2016 .
nie s3 mozliwe do dotrzymania w $wietle obowigzujacych procedur administracyjnych
koniecznych do przeprowadzenia w celu przygotowania dokumentacji projektowe;j
potrzebnej do dokonania zgloszenia budowy (pozwolenia na budowe).



Wykonawca informuje, Zze proces przygotowywania dokumentacji zwigzany jest z
nastepujacymi orientacyjnymi terminami:
- uzyskanie mapy do celéw projektowych: nie mniej niz 14 dni;
- opracowanie planu sytuacyjnego ukladu drogowego, wraz z uzgodnieniem z
Zamawiajacym: _ok. 14-30 dni;
- ewentualne uzyskanie warunkow przebudowy kolizji z infrastrukturg techniczng: 14-
30 dni (do wniosku konieczne dotaczenie projektu drogowego)
- uzgodnienie projektéw z gestorami sieci infrastruktury technicznej oraz innymi
instytucjami: 14-30 dni w zaleznosci od instytucji;
- ewentualne uzgodnienie ZUDP: 14-30 dni;
- uzyskanie pozwolenia na wycinke drzew: 30dni
- uzgodnienie projektu statej organizacji ruchu: 30 dni
- oczekiwanie na brak sprzeciwu organu administracji architektoniczno budowlanej do
zgloszenia budowy (30 dni)

W zwigzku z powyzszym prosimy o:
- zmiane terminu wykonania dokumentacji projektowej i opracowanie materiatdw do
zgloszenia budowy (pozwolenia na budowg) na 70 dni od daty podpisania umowy
oraz umozliwienie wydluzenia tego terminu w przypadku nalozenia przez
koniecznosci przeprowadzenia oceny oddziatywania na Srodowisko;

- zmiang terminu realizacji Przedmiotu Umowy na 40 dni od dnia przekazania Wykonawcy

terenu budowy.

Odpowiedz:

Zadanie 4 i 5 dotyczy wzmocnienie istniejacej nawierzchni drogi nakladkg bitumiczna.
Przebudowa - wedtug prawa budowlanego, to wykonywanie rob6t budowlanych, w wyniku
ktorych nastepuje zmiana parametréw uzytkowych lub technicznych istniejacego obiektu
budowlanego, z wyjatkiem charakterystycznych parametrow, jak: kubatura, powierzchnia
zabudowy, wysoko$é, dtugosé, szerokos¢ badz liczba kondygnacji; w przypadku drog s3
dopuszczalne zmiany charakterystycznych parametréw w zakresie niewymagajacym
zmiany granic pasa drogowego.

Zgodnie z linig orzecznictwa (Il SA/Rz 237/12 oraz IT SA/Gd 587/12 ), przebudowa drog,
bez réinicowania na drogi publiczne i inne (wewngtrzne) wymaga zgloszenia
budowlanego, nie za$ pozwolenia na budowe (I SA/Bk 708/14).

Zgodnie z art. 30 ust. 2 prawa budowlanego w zgloszeniu nalezy okresli¢ rodzaj, zakres
i sposéb wykonywania robé6t budowlanych oraz termin ich rozpoczgcia.

Do zgloszenia nalezy dolgczyé oswiadczenie, o ktérym mowa w art. 32 ust. 4 pkt 2
ustawy prawo budowlane oraz, w zaleznoSci od potrzeb, odpowiednie szkice lub rysunki,
a takze pozwolenia, uzgodnienia i opinie wymagane odr¢bnymi przepisami.

Zamawiajacy zmienia zapisy umowy

§ 2 ust. 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie:

Wykonawca zobowigzuje si¢ wykona¢ i dostarczyé Zamawiajacemu dokumentacje
projektowa niezbedna do zgloszenia budowy (pozwolenia na budowg), w terminie 60 dni od
daty podpisania WNOWY 1j: ...ocveesssssvmmrens:

§ 2 ust. 1 pkt. 4 otrzymuje brzmienie:

zakonczenie realizacji Przedmiotu Umowy - 40 dni od dnia przekazania Wykonawcy terenu
budowy.




Pytanie 4

Dotyczy zadan 4 i1 5: prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisow
umozliwiajacych przedtuzenie terminu realizacji przedmiotu zamoéwienia, W
przypadku koniecznosci uzyskania decyzji o Srodowiskowych uwarunkowaniach,
poniewaz zgodnie z Rozporzadzeniem Rady Ministréw z dnia 9 listopada 2010 r. w
sprawie przedsiewzie¢ mogacych znaczaco oddziatywaé na $rodowisko z pdézn. zm.:
., drogi o nawierzchni twardej o calkowitej dlugosci przedsiewzigcia powyzej lkm”
zalicza si¢ do przedsiewzig¢ mogacych znaczaco oddziatywaé na srodowisko.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wprowadza zapisy do umowy w § 14, po pkt. 2 dodaje sie ust. 2.1 i ust. 2.2.

2.1. W przypadku wystapienia koniecznosci koniecznos$¢ aktualizacji mapy do celow
projektowych, przeprowadzenia innych postgpowan administracyjnych niz w organie
architektoniczno - budowlanym, strony przewiduja mozliwos¢ wydtuzenia terminu
realizacji Przedmiotu Umowy, o ktérym mowa w § 2 ust. 1 pkt 5, o okres potrzebny
do uzyskania stosownych dokumentéw, po wprowadzeniu stosownych zmian do
umowy, w formie aneksu do umowy podpisanego przez obie strony.
22. W przypadku dlugotrwalego wuzgadniania dokumentacji projektowej przez
Zamawiajacego albo wprowadzenie zmian do dokumentacji projektowej z inicjatywy
Zamawiajgcego strony przewiduja mozliwo$¢ wydhuzenia terminu realizacji Przedmiotu
Umowy, o ktérym mowa w § 2 ust. 1 pkt 5,0 okres potrzebny do wprowadzenia zmian lub o
okres wydtuzenia uzgodnienia projektu, po wprowadzeniu stosownych zmian do umowy, w
formie aneksu do umowy podpisanego przez obie strony.

Pytanie 5

W zwigzku z formulg przetargu ,,projektuj i buduj”, ryczaltowa formg wynagrodzenia i
zapisami SIWZ pkt. 11, a mianowicie: ,,cena ofertowa stanowigca wynagrodzenie ryczaltowe
obejmuje wszystkie koszty zwigzane z opracowaniem dokumentacji projektowej oraz
realizacjg robot budowlanych, w tym ryzyko Wykonawcy z tytulu oszacowania wszelkich
kosztow zwigzanych z realizacjg zamowienia, a takze oddziatywania innych czynnikéw
majacych lub mogacych mie¢ wptyw na koszty. Niedoszacowanie, pominig¢cie lub nienalezyte
rozpoznanie przedmiotu i zakresu zamdéwienia nie moze by¢ podstawa do zadania zmiany
wynagrodzenia ryczaltowego okreslonego w umowie” oraz zapisami PFU ,Podane w
programie funkcjonalno-uzytkowym ilosci rob6t sg ilosciami przyblizonymi i nie sa wigzace
dla Wykonawcy, ktéry jest zobowigzany opracowaé¢ wlasny przedmiar rob6t w ramach
opracowania dokumentacji projektowej. Szczegblowe rozwigzania wplywajace na
zwigkszenie zakresu i ilo$ci robo6t stanowig ryzyko Wykonawcy i nie beda traktowane jako
roboty dodatkowe” Wykonawca informuje, ze przygotowanie rzetelnej oferty cenowej jest dla
Wykonawcey znacznie bardziej pracochlonne, niz przygotowanie oferty w formule ,.buduj”,
dlatego 14 dni na zlozenie oferty od daty ogloszenia przetargu to okres zdecydowanie za
krotki. Prosimy o wydtuzenie terminu sktadania ofert do dnia 19.08.2016

Odpowiedz:
Zamawiajacy wydluza termin skladania ofert do 8 sierpnia 2016 r.



Pytanie 6
Dotyczy zadan 4 i 5: czy nawierzchni¢ zjazdow nalezy wykona¢ tylko na zjazdach
istniejacych, czy tez nalezy przewidzie¢ wykonanie zjazdow do kazdej dziatki
przylegtej do drogi, pomimo jej fizycznego braku w terenie?

Odpowiedz:
Zgodnie z Art. 29 ust.2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych w przypadku

budowy lub przebudowy drogi budowa lub przebudowa zjazdéw dotychczas istniejacych
nalezy do zarzadcy drogi.

Po zmianie pkt 12 i 13 SIWZ otrzymuja brzmienie:

12. Miejsce oraz termin skladania ofert:

a) Oferty nalezy sktada¢ w Starostwie Powiatowym w Nowym Tomyslu ul. Poznanska 33,
64-300 Nowy Tomysl, budynek ,B” pokdj 4/5 — Kancelaria Powiatu do dnia
08 sierpnia 2016 roku, do godz. 9:00.

b) Oferta powinna by¢ zlozona w zamknietej kopercie, oznaczonej wedlug ponizszego
wzoru:

Nazwa i adres

wykonawcey
Starostwo Powiatowe
ul. Poznanska 33
64-300 Nowy Tomysl

OFERTA

,,Budowa chodnikéw w ciggu drég powiatowych oraz modernizacja
nawierzchni drog powiatowych z podziatlem na 5 zadaf w systemie
zaprojektuj-wybuduj”

NIE OTWIERAC PRZED 08.08.2016r. godz.9"

i zabezpieczona przed otwarciem bez jej uszkodzenia /np. zalakowana/.

Na opakowaniu oferty nalezy zamiesci¢ informacje¢ j/w, z podaniem nazwy idoktadnego
adresu wykonawcy. W przypadku braku tych informacji zamawiajgcy nie ponosi
odpowiedzialnos$ci za zdarzenia wynikajace z tego braku, np. przypadkowe otwarcie oferty
przed wyznaczonym terminem otwarcia, a w przypadku skladania oferty poczta lub poczta
kurierskg za jej nie otwarcie w trakcie sesji otwarcia ofert,

c) Wykonawca moze zlozy¢ jedng oferte.



d)

e)

13.

Wykonawca moze wprowadzi¢ zmiany , poprawki, modyfikacje do zlozonej oferty.
Zmiana musi byé zlozona w zamknietej kopercie, odpowiednio oznakowanej z
dopiskiem ZMIANA. Koperty oznakowane dopiskiem ZMIANA zostang otwarte na
sesji otwarcia ofert przy otwieraniu oferty Wykonawcy, ktéry wprowadzit zmiany i po
stwierdzeniu poprawnosci procedury dokonania zmian, zostang dotgczone do uprzednio
zlozonej oferty.

Wykonawca ma prawo przed uplywem terminu skladania ofert wycofa¢ si¢ z
postepowania poprzez zlozenie pisemnego powiadomienia w siedzibie Zamawiajacego.
Powiadomienie musi by¢ podpisane przez osobe uprawniona do skladania oswiadczen
woli w imieniu Wykonawcy. Upowaznienie do zlozenia oswiadczenia winno by¢
dotaczone do powiadomienia. Oferte wycofana Zamawiajacy zwroci niezwlocznie.

Miejsce oraz termin otwarcia ofert:

g)

Otwarcie ofert nastgpi w dniu 08 sierpnia 2016r. o godz. 9'5 w Starostwie Powiatowym
w Nowym Tomyslu ul. Poznanska 33, budynek ,,B”, pokoj nr 11.

Otwarcia ofert dokona Komisja Przetargowa, ktéra powoluje Starosta Powiatu
Nowotomyskiego.

Oferty, ktére wplynely po wyznaczonym terminie nie beda otwierane i zostang
niezwlocznie odestane Wykonawcy.

Przed otwarciem ofert Komisja sprawdzi i okaze obecnym stan ich zabezpieczenia.
Otwarcie ofert jest jawne.

Bezposrednio przed otwarciem ofert zamawiajacy poda kwote, jaka zamierza przeznaczy¢
na sfinansowanie zamoéwienia.

Podczas otwarcia ofert podane zostang informacje o nazwach /firmach/ i adresach
wykonawcow a takze informacje dotyczace ceny, terminu wykonania zaméwienia, okresu
gwarancji i warunkéw platnosci zawartych w ofertach. Informacje te zostang niezwlocznie
przekazane wykonawcom, ktérzy nie byli obecni przy otwarciu ofert, na ich wniosek.
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Yorasz Kuczyriski
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